2024 年宣城市家电及家装厨卫消费品“焕新”

补贴发放公告

根据《国家发展改革委 财政部印发〈关于加力支持大

规模设备更新和消费品以旧换新的若干措施〉的通知》《商

务部等 4部门办公厅关于进一步做好家电以旧换新工作的通

知》《安徽省家电及家装厨卫消费品“焕新”补贴实施细则》

等文件精神，宣城市于 2024 年 9 月 14 日启动家电及家装厨

卫消费品“焕新”补贴发放活动。现将有关事项公告如下。

一、活动时间：2024 年 9 月 14 日至 12 月 31 日。

二、活动对象：购买家电和家装厨卫的个人消费者。

三、享受补贴商品：

家电类产品：2级及以上能效（水效）标准的冰箱（含

冰柜、冷藏柜）、洗衣机（含洗干一体机）、电视（含激光

电视、投影仪）、空调（含中央空调）、电脑（含一体机、

便携式计算机）、热水器（含燃气壁挂炉）、家用灶具（含

集成灶）、吸油烟机等 8类。

家装厨卫（智能家居）类产品：2级及以上能效（水效）

标准的净水机、洗碗机、扫地机器人、空气净化器、淋浴器、

智能马桶（含智能马桶盖），干衣机、智能门锁、智能窗帘、

智能晾衣架、智能床、智能床垫等 12 类。

四、补贴标准：

自宣城市公告实施之日（含当日）至 2024 年 12 月 31

日期间，对个人消费者在参与商户购买适用补贴产品给予

“立购立减”补贴。享受补贴商品中，2级能效（水效）标

准产品，给予剔除所有折扣优惠后销售价格 15%的立减补贴；

1级能效（水效）标准产品，给予剔除所有折扣优惠后销售

价格 20%的立减补贴；对没有规定能效（水效）标准产品，

给予剔除所有折扣优惠后销售价格 15%的立减补贴。每位消

费者每类产品可补贴 1件，每件补贴不超过 2000 元。

五、操作方式：

个人消费者通过云闪付 APP首页“皖惠通”专区进入家

电及家装厨卫“焕新”补贴界面参与补贴活动。补贴资格有

效期为 7天，失效后可再次报名申领；2024 年 12 月 31 日

24 时后所有补贴资格将失效。消费者可提前领取补贴资格，

也可在购买商品时即领即用。

六、参与商户应当具备的条件及征集流程：

（一）从事家电及家装厨卫产品销售服务的实体门店。

（二）能够提供物流配送、安装调试、保修维护、上门

收旧等综合服务，并保证服务质量。

（三）具备补贴资金垫付能力，愿意与省服务平台对接

完成补贴商品信息上传、交易收单和支付等工作。

（四）具有健全的财务会计制度，有独立对公账户和开

具税务发票能力。

（五）有进销存信息化管理系统，能按要求提供补贴实

施期间相关台账资料。

（六）未被列为失信被执行人。

（七）承诺按照补贴政策要求，及时上传有关资料，严

格保护消费者个人信息安全；承诺不为消费者享受补贴政策

增设任何附加条件，能够通过自行或委托第三方的方式规范

处置回收的废旧家电、废旧家装厨卫等产品。

（八）管理运营规范，诚信经营。承诺不以任何形式骗

取套取补贴资金，不虚标价格、变相涨价，不销售假货、以

次充好，不强制捆绑、搭售等，如有上述行为，自愿承担一

切法律责任及后果。

（九）承诺活动期间按照商务部门要求制作和张贴相关

宣传资料；承诺制作和张贴参与商品标价牌，标明政府补贴

优惠等信息；承诺按要求提供活动期间产品销售及以旧换新

等有关情况。

（十）承诺严格遵守有关法律法规及本次补贴规则，主

动接受有关部门及社会监督。

符合上述基本条件且有意愿参加宣城市家电及家装厨

卫产品以旧“焕新”活动的商户，向属地商务主管部门申报，

并按照要求报送相关申请材料，属地商务主管部门初审之后

向市商务局提交推荐函，市商务局将根据各地初审上报情

况，审核通过后动态添加参与商户名单，并陆续向社会发布。

七、企业上传材料：

参与商户负责及时将相关信息和资料（个人消费者提供

的信息、付款凭证和发票、商品信息等）上传至安徽省消费

品以旧换新服务平台。

本公告最终解释权归宣城市商务局所有。

附件 1：2024 年宣城市家电及家装厨卫消费品“焕新”

补贴参与商家名单（第一批）

附件 2：宣城市各县市区商务部门咨询电话

宣城市商务局

2024 年 9 月 14 日

2024 年宣城市家电及家装厨卫消费品“焕新”补贴

参与商家名单（第一批）

序号 商户名称 所在县市区 地址

1 安徽商之都宣城商厦
有限责任公司

宣州区

宣州区状

元 南 路

02-11号

2 京东五星电器集团安
徽有限宣城分公司

宣州区

宣州区状

元中 路 5
号正达商

城 1-4层

3 宣城中恒暖通设备工
程有限公司

宣州区

宣城市宣

州区叠障

中路 6号

4 郎溪县华翔商贸有限
公司

郎溪县

郎溪县建

平镇新建

街 176号

5 宁国市兴美家电商行 宁国市

宁国市东

津路三鼎

园竹 园 1
幢
1001.200
1号

宣城市各县市区商务部门咨询电话

地区 咨询电话

宣州区 0563-3018515

郎溪县 0563-7029940

广德市 0563-6018018

宁国市 0563-4016062

泾县 0563-5022566

绩溪县 0563-8156309

旌德县 0563-8601503

宣城经开区 0563-2626927

宣城现代产业园 0563-3365309

宣城银联 0563-3012348